



سه‌شنبه ۱۳ اسفند ۱۳۹۸

وطن امروز | شماره ۲۸۸۱

سیاسی

اخبار

نظر رهبر انقلاب درباره غسل و کفن فوت‌شده بر اثر کرونا

رهبر حکیم انقلاب در پاسخ به استفتا درباره غسل، کفن و نماز بر میت فوت شده بر اثر کرونا انجام حداقل واجب را ضروری دانستند. متن سوال و پاسخ استفتا به شرح ذیل است:

سوال: اگر شخصی بر اثر بیماری واگیر کرونا ویروس که طبق نظر متخصصان، سرایت سریعی دارد، فوت کند درباره غسل، کفن و نماز چنین میتی وظیفه چیست؟ **جواب:** مجرد ابتلای به این بیماری، موجب سقوط احکام واجب مربوط به میت نمی‌شود. بنابراین با مراعات کامل نکات بهداشتی و استفاذه از تجهیزات ایمنی، هر چند با صرف هزینه، باید حداقل واجب درباره غسل، حنوط، کفن، نماز میت و دفن انجام گیرد. در صورت عدم امکان غسل ترتیبی، باید به صورت ارتماسی، غسل داده شود و در صورت عدم امکان غسل، با دست میت، میت را به ترتیب، بدل از غسل با آب و سدر، غسل با آب و کافور و غسل با آب خالص، تیمم داده و حنوط کنند و هر چند از روی لباس، کفن کرده و دفن نمایند. ■■■

استقرار گردان‌های جنگ نوبین سپاه در مناطق آلوده به ویروس کرونا

فرمانده نیروی زمینی سپاه از تشکیل قرارگاه زیستی نیروی زمینی سپاه برای مقابله با ویروس کرونا خبر داد و گفت:همه‌یگان‌های جنگ‌نوبین قرارگاه‌های دهگلانه‌نیروی زمینی سپاه در حالت آماده‌باش کامل هستند. به گزارش سپاه‌نیوز، سردار محمد پاکپور با تشریح اقدامات نیروی زمینی سپاه در روزهای اخیر برای مقابله با ویروس کرونا اضافه کرد: در روزهای اخیر برای استقرار گردان‌های جنگ نوبین اعم از گروه جنگ نوبین ۲۴ بعثت، تیپ نیروهای ویژه صابرين و تیپ میرزا کوچک خان برای استقرار در نواحی‌ای که ویروس کرونا شیوع یافته است، دستورات لازم صادر شده است و یگان‌های مذکور در مناطق مورد نظر مستقر شده‌اند. وی افزود: از روز ۷ اسفند یگان‌های جنگ نوبین نیروی زمینی سپاه در قم مستقر شده‌اند و مشغول ضدعفونی مناطق و معابر شهر قم هستند. تیپ ویژه صابرين و تیپ ۲۰ رمضان و تیپ میرزا کوچک خان و تیپ انصار الرسول نیروی زمینی سپاه نیز مشغول گندزدایی محیط‌های آلوده شهری در استان‌های گیلان، کرمانشاه، قم و تهران هستند. ■■■

حالت تهاجمی ارتش

نسبت به ریشه کن کردن ویروس کرونا
فرمانده نیروی زمینی ارتش تصریح کرد: ارتش حالت تهاجمی نسبت به ریشه‌کن کردن ویروس کرونا دارد و تمام تجهیزات خود را در این زمینه پای کار خواهد آورد. به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش(نزاج) در بازدید از خط‌های تولید ماسک و لباس‌های حفاظتی گفت: پس از تشکیل قرارگاه جهادی مبارزه با ویروس کرونا در ارتش، علاوه بر تولید ماسک و لباس‌های حفاظتی، برخی تجهیزات خودرویی را بلافاصله با تغییر کاربری به تجهیزات ضدعفونی و مه‌پاش تبدیل کرده‌ایم. وی با بیان اینکه در حال حاضر ظرفیت خوبی در تولید تجهیزات در مقبله با ویروس کرونا داریم، افزود: کارگاه‌های مختلفی را در سطح کشور در استان‌های کرمانشاه، ایلام، تهران، گلستان و خوزستان دایر کرده‌ایم تا پاسخگوی یگان‌های نیروی زمینی ارتش و بیمارستان‌ها باشیم و حتی در آینده بتوانیم برای مکان‌های عمومی نیز ارسال کنیم. در این کارگاه نیز روزانه به‌صورت شبانه‌روزی ۱۰ هزار ماسک و لباس حفاظتی تولید می‌شود. ■■■

سفیر چین: در کنار مردم ایران هستیم

سفیر چین از اعزام تیم متخصص پزشکی این کشور برای کمک به ایران در راه مبارزه با بیماری کرونا خبر داد و گفت: چین در کنار مردم ایران می‌ایستد. «چانگ هوا»، سفیر چین در دیدار با محمودرضا پیروی، دبیر کل جمعیت هلال‌احمر ضمن قدردانی از جمعیت هلال‌احمر ایران به عنوان نخستین سازمان بشردوستانه عضو جمعیت‌های ملی صلیب سرخ و هلال‌احمر که نخستین محموله کمک‌های انسان‌دوستانه را برای مبتلایان به ویروس کرونا در چین ارسال کرد، گفت: ما هم با شدت گرفتن شیوع ویروس کرونا در کنار ایران هستیم. دیپلمات ارشد چین در ایران ادامه داد: ما باور داریم با ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه از سوی دوستان دولت ایران از بحران این بیماری عبور خواهیم کرد. چانگ اضافه کرد: مردم چین در مبارزه با ویروس کرونا نتایج خوبی به‌دست آورده‌اند به طوری که هم‌اکنون این ویروس در چین تحت کنترل قرار گرفته و مطمئیم در این مبارزه پیروز خواهیم شد و تجربیات چینیه‌ها می‌تواند در مبارزه با ویروس کرونا به ایرانی‌ها کمک کند. وی افزود: همچنین طی روزهای گذشته عالی‌رتبه‌ترین متخصص چینی برای کمک به درمان، تست ویروس و مدیریت آن از سوی صلیب سرخ چین برای انتقال تجربه به ایران آمده‌اند.

آیت‌الله رئیسی در جلسه شورای عالی قضایی با اشاره به اقدامات محتکران کالاهای یزشکی، به دادستان‌ها دستور داد

اشد مجازات برای محتکران



گروه سیاسی: آیت‌الله رئیسی به دادستان‌ها دستور داد به هیچ عنوان به محتکران و اخلاک‌گران نظام عرضه کالاهای پزشکی رحم نکنند و با آنها برخورد عبرت‌آموز داشته باشند تا همه بدانند دستگاه قضایی سلامت و امنیت مردم را با هیچ چیزی معامله نمی‌کند. به گزارش «وطن امروز» به نقل از اداره کل روابط عمومی قوه‌قضائیه، رئیس قوه‌قضائیه روز گذشته در جلسه شورای عالی این قوه با تقدیر از زحمات دست‌اندرکاران حوزه بهداشت و درمان در مقابله با ویروس کرونا اظهار داشت: توجه به مقوله بهداشت در برخورد با ویروس منحوس کرونا و درمان افراد مبتلا به آن برای کشور یک ضرورت است و همه باید از نظر کارشناسی پزشکان تبعیت کنند.

■ **به محتکران کالاهای پزشکی رحم نکنید**

رئیس قوه‌قضائیه با بیان اینکه دست‌اندرکاران حوزه بهداشت و درمان با مجاهدت و از خودگذشتگی، شبانه روز برای برخورد با ویروس کرونا و تضمین سلامت جامعه تلاش می‌کنند، تصریح کرد: احتکار اقلام بهداشتی در شرایط فعلی یازی با جان مردم است و نمی‌توان از این مسأله گذشت. همان‌طور که در دوران جنگ تعمیلی که مردم فرزندان خود را برای مقابله با دشمن به جبهه می‌فرستادند، هدهای کالاهای مورد نیاز مردم را احتکار می‌کردند، الان هم عده‌ای با زندگی مردم سوداگری می‌کنند. آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی با تأکید بر لزوم برخورد مسؤولان ذی‌ربط با این مسأله تأکید کرد: خوشبختانه دادستانی تهران بیش از ۲۰ نفر از محتکران کالاهای پزشکی را دستگیر و انبارهای آنها

را کشف کرده و تحویل وزارت بهداشت داده است که امیدواریم به سرعت در بازار توزیع شود. رئیس قوه‌قضائیه با اشاره به افزایش ۵ تا ۱۰ برابری تولید کالاهای بهداشتی مورد نیاز مردم و تقدیر از دست‌اندرکاران این حوزه یادآور شد: در کنار امر تولید، مسأله توزیع و نظارت بر شبکه توزیع هم ضروری است و باید سازوکار آن را در وزارتخانه‌ها و سازمان‌های مسؤول افزایش دهیم. آیت‌الله رئیسی با تأکید بر لزوم اصلاح نظام نظارت بر توزیع کالا افزود: باید معلوم شود ماسکی که تولید می‌شود، چگونه توزیع می‌شود و از مرحله تولید تا توزیع در داروخانه‌ها چه فرآیندی را طی می‌کند تا به دست مردم می‌رسد تا سودجویان فرصت سوداگری پیدا نکنند. رئیس قوه‌قضائیه برخورد با متخلفان و متجاسران به قانون را امری بسیار مهم دانست و به دادستان‌ها دستور داد به هیچ عنوان به محتکران و اخلاک‌گران نظام عرضه کالاهای پزشکی رحم نکنند و با آنها برخورد عبرت‌آموز داشته باشند تا همه بدانند سلامت، امنیت و نیاز مردم برای دستگاه قضایی اهمیت دارد. و با هیچ چیزی قابل معامله نیست.

■ **مرخصی زندانیان برای حفظ سلامتی**

آیت‌الله رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر جدیت قوه‌قضائیه برای حفظ سلامت زندانیان اظهار داشت: از اولین روزهای شیوع این بیماری، همکاران ما در زندان‌ها اقدامات و تمهیدات لازم را در دستور کار قرار دادند. امروز هم همکاران ما در زندان‌ها خود را موظف به تأمین بهداشت زندان و سلامت زندانیان می‌دانند و همکاری‌های خوبی هم

در این باره با وزارت بهداشت انجام شده است. رئیس دستگاه قضا افزود: هر ساله در آستانه سال نو به زندانیان مرخصی اعطا می‌شد اما امسال با توجه به شرایط پیش آمده، زودتر از موعد بخشنامه‌ای صادر کردیم تا زندانیان بیشتری بتوانند از این مرخصی بهره‌مند شوند که تا امروز هزاران نفر از آنها مشمول این مرخصی شده‌اند. آیت‌الله رئیسی با تقدیر از تلاش شبانه‌روزی همکاران قضایی در ترخیص جمع زیادی از زندانیان گفت: خبر داریم در برخی محاکم، شیفت‌های شبانه‌روزی برای پذیرش وثیقه و تسریع در فرآیند اعطای مرخصی برقرار شده است. لازم است از همه ظرفیت‌های بخشنامه صادره برای اعطای حداکثری مرخصی به زندانیان تسأ جایی که امنیت جامعه را مخدوش نکند، استفاده شود. رئیس قوه‌قضائیه ابراز امیدواری کرد این اقدام در بازاجتماعی شدن زندانیان و همچنین تأمین بهداشت آن دسته از زندانیانی که قانوناً امکان بهرمندی از مرخصی ندارند، تاثیرگذار باشد. آیت‌الله رئیسی در بخش دیگری از سخنانش از همکاران خود در بخش‌های مختلف قضایی در سراسر کشور به دلیل تسریع در رسیدگی به پرونده‌های معوقه تقدیر کرد و گفت: پس از بخشنامه‌ای که در ماه‌های گذشته برای رسیدگی به پرونده‌های معوقه به دستگاه قضا ابلاغ شد، همکاران ما در همه بخش‌ها و ارکان قوه‌قضائیه تلاش مضاعفی کردند تا پرونده‌های معوقه به روز شود و این تلاش ارزشمند سربازان گمنام در عرصه قضا و اجرای عدالت، حقیقتاً قابل تقدیر است.

سیدمحمد میرمحمدی درگذشت



دکتر سیدمحمد میرمحمدی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام روز گذشته در بیمارستان مسیح دانشوری درگذشت. رئیس دفتر ویژه آیت‌الله خامنه‌ای در دوران ریاست جمهوری، عضویت در شورای مرکزی حزب جمهوری اسلامی، رئیس دفتر رئیس‌جمهور وقت (آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی) و نمایندگی مردم قم در مجلس شورای اسلامی بخشی از سوابق سیاسی و اداری مرحوم میرمحمدی در سالیان گذشته است.

مذهب، کرونا، جنگ روایت‌ها

یونس مولاین:انتشار گسترده تصاویری از اقدام موهن تعدادی افراد معلوم‌الحال در حرم امام رضا(ع) با واکنش تند و خشمگینانه جامعه مواجه شد.واکنشی که از یکسو برآمده از وجه توهین‌آمیز این اقدام در مقابل مقدسات عموم مردم و از سسوی دیگر نشانی از انزجار نسبت به اقدامات متعصبانه‌ای بود که ذهنیت تقابل بلورهای دینی با توصیه‌های علمی و بهداشتی را ایجاد کرد. در این میان انتشار خبر دستگیری این افراد از سوی دادستان مشهد هرچند به‌عنوان واکنشی سلسی امری قابل تحسین شمرده می‌شود اما نباید باعث فراموش شدن صورت مسأله اصلی یعنی مجموعه‌عملکردی نهادهای دینی و آیینی کشورمان در مواجهه با فرصت‌های این چنینی شود. تعطیلی عمده هیئات مذهبی، لغوسراسری آیین اعتکاف در سطح مساجد، برگزار نشدن نماز جمعه در بیش از نیمی از استان‌های کشور، اعلام آمادگی متولیان عتبات مقدس برای بستن در مکان‌های زیارتی در صورت تشخیص وزارت بهداشت، همراهی و توصیه مراجع تقلید و چهره‌های شناخته‌شده مذهبی و... تنها بخشی از عملکرد نهادها و گروه‌های دینی در مقابل خبر شیوع ویروس کرونا در کشوربود.بداقداماتی که بخشی از آنها حداقل در دهه‌های اخیر سابقه نداشته و در نوع خود منحصربه‌فرد تلقی می‌شود. با این اوصاف سوالی که مطرح می‌شود آن است که نسبت میان این اقدامات و مصداق موهنی که به آن اشاره شد چیست؟ شاید نخستین مسأله‌ای که ورای برخورد سلبی و بجای دادستان مشهد با عاملان آن اقدام باید به آن پرداخت، فرصت تصویرسازی میان این دو قرائت و رفتار متضاد بود. در اولی همانگونه که انتظار می‌رفت رسانه‌های فارسی‌زبان، بخشی از فعالان شبکه‌های اجتماعی و... در این مدت تلاش زیادی کرده بودند با تطبیع بخشی از توصیه‌های مراجع تقلید(تقلیل توصیه‌ها به خواندن ادعیه و ذکر)، نفرت‌پرانی از قم(به‌عنوان نماد دین که نقطه اولیه شیوع این ویروس بوده) و مواردی از این دست با سوار شدن بر موج نگرانی‌های عمومی، آن را در مقابل بارهای دینی قرار داده و عاملیت این مسأله را به سوی آن بکشاند. در مقابل درباره اقدامات درخو تقدیری که بعضا مسبوق به سابقه نیز نبوده است فضای رسانه‌ای کشور انعکاس چندانی از معلوم‌الحالی‌شد تا تبدیل به نماد واکنش دینداران به چنین بحرانی حادی شد.تثبیت گزاره «جبر تاکامی» به‌عنوان هدفی بلندمدت همواره در دستور کار رسانه‌های ضدانقلاب قرار داشته است، به گونه‌ای که این رسانه‌ها با سوار شدن بر موج خبری هر حادثه ناخوشایندی، تصور امکان هرگونه اتفاق خوب را برای مخاطبان خود می‌گیرند. شیوع ویروس کرونا و خطرات بالقوه آن هم در چنین فضایی تبدیل به سوزخه جدید این رسانه‌ها برای پیگیری گزاره مذکور شد که اقداماتی همچون انتشار تصویر مورد نظر، کمک شایان توجهی به آنها برای نفرت‌پرانی نسبت به الگوهای فزاری و آیینی جریانات دینی کرد، در این زمینه برجسته شدن این اقدامات و مشهود نشدن سایر اقداماتی که در قطب و قرائت مقابل این رفتارها قرار دارد، بار دیگر اثباتی بر عدم تلاش بدنه مذهبی جامعه برای ارائه روایت درست از نسبت میان «دین و جامعه» است.

اظهارنظر رئیس کل بانک مرکزی درباره کانال مالی معروف به سوییس: باید روند کار را در عمل دید

چک جدید اروپا هم برگشت می‌خورد؟

با این حال پس از گذشت ۹ ماه و در شرایطی که تحریم‌های اقتصادی آمریکا اقتصاد کشورمان را درگیر کرده بود، اروپا از سامانه اینستکس رونمایی کرد؛ سامانه‌ای که صرفاً از ارسال کالاهای بشردوستانه چون غذا و دارو به ایران را در بر می‌گرفت اما بعد از گذشت بیش از یک سال و تبلیغات فراوان درباره آن، این سامانه نیز اجرایی نشد.

همین رویکرد بود که موجب شد همتی در ماه‌های اخیر به دفعات علیه‌سازوکارهای پیشنهادی اروپاموضع‌بگیرد.رئیس‌کل بانک مرکزی ۴ دی‌ماه در گفت‌وگو با فارس درباره چشم‌انداز کانال ویژه مالی اروپا- موسوم به اینستکس – برای ایران گفته بود: ما از نظر مقررات و سازماندهی همه چیز را آماده کرده‌ایم. رئیس کل بانک مرکزی در ادامه هم اعلام کرده بود: «تا زمانی که از ما نفت نخرند و درآمد نفت برای ما نیاید آن (اینستکس)

آن توسط بانک مرکزی ایران انجام شود. کانال بشردوستانه موسوم به «شتتا» (SHTA) که زیر نظر خزانه‌داری آمریکا فعالیت می‌کند، از ۳۰ ژانویه ۲۰۲۰ در سوییس آغاز به کار کرده تا دارو و تجهیزات پزشکی، اقلام کشاورزی و خوراکی مستننا از تحریم‌های ایالات متحده به ایران صادر شود.

با این حال به نظر می‌رسد تأکید همتی براینکه نتیجه کانال مالی سوییس را باید در عمل دید و عدم نگاه خوشبینانه او به این موضوع، ریشه در نوع عملکرد سازوکارهای مشابه اروپا طی ۲ سال اخیر دارد. ۳ کشور آلمان، فرانسه و انگلیس اردیبهشت‌ماه سال ۹۷ و بعد از خروج آمریکا از برجام در مذاکره با مقامات کشورمان وعده‌های یازده‌گانه اقتصادی را در حوزه‌هایی چون مالی، بانکی و خرید نفت مطرح کرده بودند. این وعده‌ها نخست قرار بود در قالب کانال ویژه مالی موسوم به SPV اجرایی شود

[به کمک‌های لفظی آمریکا نیاز نداریم]

سخنگوی وزارت امور خارجه دیروز در نشست خبری خود در پاسخ به سوالی در زمینه ادعای وزیر خارجه آمریکا برای کمک به ایران برای مبارزه با ویروس کرونا و اینکه آمریکا از طریق سوییس پیام ترامپ را ارسال کرده است؟ افزود: ما همواره به آمریکا شک داریم و داشته‌یم. اگر آنها قصد خیر داشتند دنبال کار تبلیغاتی نمی‌بودند ما مواضع آمریکایی‌ها را رصد می‌کنیم. ما می‌دانیم از زمانی که این اتفاق در ایران افتاد، آنها چقدر علیه ما تبلیغ و برای تضعیف روحیه مردم و جامعه اخبار را جعل کردند. وی تصریح کرد: ما به کمک آمریکایی‌ها شک داریم و در موارد قبلی هم دیدیم که به‌رغم ایجاد سروصدا کاری نکردند. ما به این کمک‌های لفظی نیازی نداریم. سخنگوی وزارت امور خارجه اضافه کرد: درباره بحث کانالی که سوییس راه انداخت و مدتی پیش تعدادی دارو به ما ارسال کرد، دیدید که نگذاشتند منابع مالی ما به آن منتقل شود و دل آنها برای ملت ما نسوخته است. من تاکنون این پیام را ندیده‌ام و بعید می‌دانم ملت ایران به پیام ریاکارانه آمریکا قبل از اقدام عملی احتیاجی داشته باشد.

با بالاترین سرعت، بدون قطعی دانلود کنید

حجم نامحدود و پرسرعت با انتخاب اینترنت باکیفیت

